
Art. 10º As condições e obrigatoriedades desta Portaria poderão
ser afastadas ou mitigadas, excepcionalmente, por decisão do
Secretário Municipal de Relações Internacionais, para autorizar o
teletrabalho como condição preferível ao afastamento para
participação em congressos, cursos, certames desportivos,
culturais ou científicos, bem como outras situações previstas na
legislação vigente.

Art. 11º Caberá à chefia mediata dos servidores públicos efetivos e
empregados públicos concursados, ouvida a chefia imediata,
decidir pela reversão do teletrabalho, em razão da inadequação ao
regime ou pelo desempenho inferior ao estabelecido.

Art. 12. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

ALDO REBELO

Secretário Municipal de Relações Internacionais

Secretaria Municipal de Urbanismo e
Licenciamento

COMISSÃO DE ANALISE INTEGRADAS DE
PROJETOS DE EDIFICAÇÃO E DE
PARCELAMENTO DO SOLO

Documento: 104997336 | Comunique-se

6068.2020/0004409-8 - Consulta Técnica

Interessados: TUPI INCORPORADORA LTDA

COMUNIQUE-SE: EM VISTA DA SOLICITAÇÃO DO
INTERESSADO (DOC. 104951820), AUTORIZO A CONCESSÃO
DE PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS PARA ATENDIMENTO DO
COMUNIQUE-SE PUBLICADO EM 14/05/2024 (DOC.
102826626).

CONSELHO GESTOR DO FUNDO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO

Documento: 104992096 | Resolução

Resolução SMUL.ATECC.FUNDURB/018/2024

Aprova a alteração do Plano Anual de Aplicação 2024, a
alteração do Plano Anual de Aplicação de Recursos
Remanescentes 2023 e a alteração do Plano Anual de Aplicação
de Recursos Remanescentes 2022 da SEHAB no Fundo Municipal
de Desenvolvimento Urbano - FUNDURB.

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 16.050/2014, que aprova a
política de Desenvolvimento Urbano e o Plano Diretor Estratégico
— PDE do Município de São Paulo;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 57.547/2016, que
regulamenta o Fundo de Desenvolvimento Urbano - FUNDURB;

O Plenário do Conselho Gestor do FUNDURB, em sua 43ª
Reunião Extraordinária, realizada em 11 de junho de 2024, por
maioria de votos,

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar a alteração do Plano Anual de Aplicação para o
exercício 2024 da Secretaria Municipal de Habitação, aumentando
seu limite de R$ 587.456.478,00 para R$ 609.981.663,55,
conforme consta no Anexo I (104991067).

Art. 2º Aprovar a alteração do Plano Anual de Aplicação de
recursos remanescentes 2023 da Secretaria Municipal de
Habitação, aumentando seu limite de R$ 150.705.679,19 para R$
161.747.744,31, conforme consta no Anexo II (104991206).

Art. 3º Aprovar a alteração do Plano Anual de Aplicação de
recursos remanescentes 2022 da Secretaria Municipal de
Habitação, aumentando seu limite de R$ 102.770.947,40 para R$
115.770.117,40, conforme consta no Anexo III (104991297).

Art. 4º Ficam revogadas as disposições contrárias.

Favoráveis (5): Poder Público: SMUL, Paulo Leite Junior
(Suplente); SMSUB, Rode Felipe Bezerra (Suplente); SF, Fabiano
Martins de Oliveira (Suplente); SGM, Clodoaldo Pelissioni
(Suplente). Sociedade Civil: CMTT, Gustavo dos Santos Azevedo
(Suplente).
Contrário (1): CMPU2, José André de Araujo (Titular).
Abstenção (1): CMPU1, Rodrigo Faria Gonçalves Iacovini
(Suplente).
Ausentes (3): Titulares e suplentes do GAB. PREFEITO, CMH
e CADES.

Documento: 104993684 | Resolução

Resolução SMUL.ATECC.FUNDURB/019/2024

Aprova a alteração do Plano Anual de Aplicação 2024, o Plano
Anual de Aplicação de Recursos Remanescentes 2023 e o Plano
Anual de Aplicação de Recursos Remanescentes 2022 da SMT no
Fundo Municipal de Desenvolvimento Urbano - FUNDURB.

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 16.050/2014, que aprova a
política de Desenvolvimento Urbano e o Plano Diretor Estratégico
— PDE do Município de São Paulo;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 57.547/2016, que
regulamenta o Fundo de Desenvolvimento Urbano - FUNDURB;

O Plenário do Conselho Gestor do FUNDURB, em sua 43ª
Reunião Extraordinária, realizada em 11 de junho de 2024, por
maioria de votos,

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar a alteração do Plano Anual de Aplicação para o
exercício 2024 da Secretaria Municipal de Mobilidade e Trânsito,
aumentando seu limite de R$ 142.800.000,00 para R$
161.399.279,16, conforme consta no Anexo I (104991391).

Art. 2º Aprovar o Plano Anual de Aplicação de recursos
remanescentes 2023 da Secretaria Municipal de Mobilidade e
Trânsito, no valor de R$ 136.639.302,64, conforme consta no
Anexo II (104991484).

Art. 3º Aprovar o Plano Anual de Aplicação de recursos
remanescentes 2022 da Secretaria Municipal de Mobilidade e
Trânsito, no valor de R$ 4.145.453,53, conforme consta no Anexo
III (104991571).

Art. 4º Ficam revogadas as disposições contrárias.

Favoráveis (6): Poder Público: SMUL, Paulo Leite Junior
(Suplente); SMSUB, Rode Felipe Bezerra (Suplente); SF, Fabiano
Martins de Oliveira (Suplente); SGM, Clodoaldo Pelissioni
(Suplente); GAB. PREFEITO, Fabricio Cobra Arbex (Suplente).
Sociedade Civil: CMTT, Gustavo dos Santos Azevedo (Suplente).
Contrário (1): CMPU2, José André de Araujo (Titular).
Abstenção (1): CMPU1, Rodrigo Faria Gonçalves Iacovini
(Suplente).
Ausentes (2): Titulares e suplentes do CMH e CADES.

Documento: 104995440 | Resolução

Resolução SMUL.ATECC.FUNDURB/020/2024

Aprova a alteração do Plano Anual de Aplicação 2024 da SMC no
Fundo Municipal de Desenvolvimento Urbano - FUNDURB.

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 16.050/2014, que aprova a
política de Desenvolvimento Urbano e o Plano Diretor Estratégico
— PDE do Município de São Paulo;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 57.547/2016, que
regulamenta o Fundo de Desenvolvimento Urbano - FUNDURB;

O Plenário do Conselho Gestor do FUNDURB, em sua 43ª
Reunião Extraordinária, realizada em 11 de junho de 2024, por
maioria de votos,

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar a alteração do Plano Anual de Aplicação para o
exercício 2024 da Secretaria Municipal de Cultura, aumentando
seu limite de R$ 50.000.000,00 para R$ 70.000.000,00, conforme
consta no Anexo I (104991687).

Art. 2º Ficam revogadas as disposições contrárias.

Favoráveis (6): Poder Público: SMUL, Paulo Leite Junior
(Suplente); SMSUB, Rode Felipe Bezerra (Suplente); SF, Fabiano
Martins de Oliveira (Suplente); SGM, Clodoaldo Pelissioni
(Suplente); GAB. PREFEITO, Fabricio Cobra Arbex (Suplente).
Sociedade Civil: CMTT, Gustavo dos Santos Azevedo (Suplente).
Contrário (2): CMPU1, Rodrigo Faria Gonçalves Iacovini
(Suplente); CMPU2, José André de Araujo (Titular).
Abstenção (0): Nenhuma.
Ausentes (2): Titulares e suplentes do CMH e CADES.

COORDENADORIA DE APROVAÇÃO DE
EDIFICAÇÕES DE PEQUENO PORTE

Documento: 105040454 | Despacho Documental

Despacho Documental

Interessados: Agulhas Negras Distribuidora de Automoveis
LTDA

Assunto: Alvará de Aprovação e Execução de reforma

DESPACHO:

I- RESTITUIO OS EFEITOS E DISPOSIÇÕES, nos termos do
artigo 68, da Lei 16.642/17, do Alvará de Aprovação e Execução
de reforma nº 33088-23-SP-REF, publicado em 10/10/2023,
emitido pelo processo SEI 1020.2023/0019172-4 para o imóvel
Av. 23 de Maio, 3183, contribuinte 036.074.0035-0. Tendo em
vista a apresentação de documentos objeto de aprovação do
CONDEPHAAT conforme publicação em DO do Estado de SP de
21/05/2024.

II - Publique-se

III - Notifique-se a Subprefeitura-VM/SFISC/VIST acerca do
conteúdo deste despacho

- SMUL/STEL e SMUL/ATIC, para exclusão da tarja "suspenso"
no alvará referido no item I nos sistemas pertinentes;

Documento: 105042814 | Despacho Documental

6068.2024/0002672-0

Despacho Documental

Interessados: Agulhas Negras Distribuidora de Automoveis
LTDA

Assunto: Alvará de Aprovação e Execução de Edificação Nova

DESPACHO:

I- RESTITUO OS EFEITOS E DISPOSIÇÕES, nos termos do
artigo 68, da Lei 16.642/17, do Alvará de Aprovação e Execução
de Edificação Nova nº 32957-23-SP-ALV, publicado em
10/10/2023, emitido pelo processo SEI 1020.2023/0019032-9 para
o imóvel Rua Dr. Astolfo de Araujo, 511, contribuinte
036.074.0036-9. Tendo em vista a reavaliação de documentos
perante a aprovação do CONDEPHAAT.

II - Publique-se

III - Notifique-se a Subprefeitura - VM/SFISC/VIST acerca do
conteúdo deste despacho

- SMUL/STEL e SMUL/ATIC, para exclusão da tarja "suspenso"
no alvará referido no item I nos sistemas pertinentes;

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

Documento: 105053850 | Despacho Autorizatório

Processo: 6068.2023/0005480-3

Assunto: Cancelamento dos saldos não utilizados nas medições
anteriores do TERMO DE CONTRATO nº 29/2023-SMUL.

I - À vista dos elementos contidos no presente, em especial as
manifestações de CAF/DOF (104834230), SMUL/ATIC (104890074)
e CAF/DLC (104906120) e nos termos da competência delegada
pela Portaria nº 64/2024/SMUL.G, AUTORIZO o cancelamento
dos saldos não utilizados nas medições anteriores do Termo de
Contrato Nº 29/2023/SMUL, referente às Notas de Empenho Nº
2.087/2024 (097060515) - Locação, cancelamento no valor de R$
11.848,03 (onze mil, oitocentos e quarenta e oito reais e três
centavos) e Nº 2.090/2024 (097060655) - Insumos, cancelamento
no valor de R$ 68.288,04 (sessenta e oito mil, duzentos e oitenta e
oito reais e quatro centavos).

II - PUBLIQUE-SE.

III - Após, à CAF/DOF para providências.

DIVISÃO DE PROCESSOS DEFERIDOS

Documento: 105054637 | Ato

EDITAL DE DESPACHO (SISACOE)

-COORDENADORIA DE EDIFICACAO DE USO
RESIDENCIAL - SMUL/RESID

RUA SAO BENTO, 405 - SE

DESPACHOS DO(A) DIVISAO TEC. DE CONJ. RESID. DE
GRANDE PORTE SEL/RESID 3

-0000.2019/0047371-9 SQL/INCRA 0019706400027-1 001
WINDSOR INVESTIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
ALVARA DE APROVACAO DE EDIFICACAO NOVA
-INDEFERIDO:
INDEFERIDO O PEDIDO DE ALVARA DE APROVACAO DE
EDIFICACAO NOVA, NOS TERMOS DO ARTIGO 59 DA LEI
16.642/17 TENDO EM VISTA O NÃO ATENDIMENTO DO
COMUNICADO COMPLEMENTAR NA ÍNTEGRA, EM
ESPECIAL AUSÊNCIA DA ANUÊNCIA DA
CONCESSIONÁRIA DE TEFELONIA, AUSÊNCIA DE EIV-
RIV, AUSÊNCIA DE PROJETO DE COMPENSAÇÃO
AMBIENTAL A SER APROVADO POR SVMA E AUSÊNCIA
DA INEXIGIBILIDADE VÁLIDA.

-COORD. EDIF. USO COMERCIAL E INDUSTRIAL -
SMUL/COMIN

RUA SAO BENTO, 405 - SE

DESPACHOS DO(A) PROCESSO ELETRONICO -
SMUL/COMIN

-0000.2024/2000290-0 SQL/INCRA 0004201303098-1 017
HORST REINHOLD JAHNKE
CERTIFICADO DE CONCLUSAO
-DEFERIDO:
LEI 16.642/17 E DECRETO 57.776/17

72 - São Paulo, 69 (138)___________________________________________________________________________________________________________Diário Oficial da Cidade de São Paulo _____________sexta-feira, 14 de junho de 2024



Quadro IV Res. 014/2024 Res. 019/2024

Objeto Valor (R$) Valor (R$)

1. Obra de redesenho urbano para moderação de tráfego. São Miguel Paulista - Obras [MOB] 3.000.000,00 3.000.000,00

2. Projeto de redesenho urbano para moderação de tráfego. (1) Via Segura - Estado [MOB] 24.278,69 24.278,69

3. Projeto de redesenho urbano para moderação de tráfego. (2) Via Segura - Imperador [MOB] 24.278,66 24.278,66

4. Projeto de redesenho urbano para moderação de tráfego. (3) Área Calma Centro - República [MOB] 24.278,66 24.278,66

5. Projeto de redesenho urbano para moderação de tráfego. (4) Rua Completa Cidade Tiradentes [MOB] 24.278,66 24.278,66

6. Projeto de redesenho urbano para moderação de tráfego. (5) Rua Completa Metalúrgicos [MOB] 24.278,66 24.278,66

7. Projeto de redesenho urbano para moderação de tráfego. (6) Rua Completa Brasilândia / Casa Verde. 

[MOB]
24.278,66 24.278,66

8. Projeto de redesenho urbano para moderação de tráfego. (1) Área Calma Centro Sé [MOB] 304.968,77 304.968,77

9. Projeto de redesenho urbano para moderação de tráfego. (2) Rota Escolar Segura Itaquera [MOB] 304.968,77 304.968,77

10. Projeto de redesenho urbano para moderação de tráfego. (3) Rota Escolar Segura São Rafael [MOB] 304.968,77 304.968,77

11. Projeto de redesenho urbano para moderação de tráfego. (4) Rota Escolar Segura Pari [MOB] 304.968,77 304.968,77

12. Projeto de redesenho urbano para moderação de tráfego. (5) Via Segura Belmira Marin [MOB] 304.968,77 304.968,77

13. Projeto de redesenho urbano para moderação de tráfego. (6) Via Segura Estrada de Itapecerica [MOB] 304.968,77 304.968,77

14. Projeto de redesenho urbano para moderação de tráfego. (7) Via Segura Marechal Tito [MOB] 304.968,77 304.968,77

15. Projeto de redesenho urbano para moderação de tráfego. (8) Via Segura Teotônio Vilela [MOB] 304.968,77 304.968,77

16. Projeto de redesenho urbano para moderação de tráfego. (9) Via Segura Raimundo Pereira de Magalhães 

[MOB]
304.968,77 304.968,77

17. Projeto de redesenho urbano para moderação de tráfego. Contratação de obras Rotas Acessíveis para 

Pessoas com Deficiência:(1) Barra Funda [MOB]
1.110.821,86 1.110.821,86

18. Projeto de redesenho urbano para moderação de tráfego. Contratação de obras Rotas Acessíveis para 

Pessoas com Deficiência:(2) Ipiranga [MOB]
1.110.821,86 1.110.821,86

19. Projeto de redesenho urbano para moderação de tráfego. Contratação de obras Rotas Acessíveis para 

Pessoas com Deficiência:(3) Marechal Deodoro [MOB]
1.110.821,86 1.110.821,86

20. Projeto de redesenho urbano para moderação de tráfego. Contratação de obras Rotas Acessíveis para 

Pessoas com Deficiência:(4) Vila Mariana / entorno da Linha Azul do Metrô [MOB]
1.110.821,86 1.110.821,86

21. Projeto de redesenho urbano para moderação de tráfego. Contratação de obras Travessia Segura - 200 

projetos de avanços de calçadas ou construção de ilhas de refúgios [MOB]
1.110.821,86 1.110.821,86

22. Construção de ciclovias.Ciclofaixa Aclimação [MOB] 174.136,32 174.136,32

23. Construção de ciclovias.Ciclovia Atlântica / Olivia Guedes Penteado [MOB] 174.135,89 174.135,89

24. Construção de ciclovias.Ciclovia Av. Atlântica [MOB] 174.135,89 174.135,89

25. Construção de ciclovias.Ciclofaixa Av. Teotônio Vilela [MOB] 174.135,89 174.135,89

26. Construção de ciclovias.Ciclofaixa Bosque da Saúde (Praça da Árvore) [MOB] 174.135,89 174.135,89

27. Construção de ciclovias.Ciclofaixa Carlos Pinto Alves [MOB] 174.135,89 174.135,89

28. Construção de ciclovias.Ciclofaixa Interlagos Trecho 2 [MOB] 174.135,89 174.135,89

29. Construção de ciclovias.Ciclofaixa Emérico Richter - Mar Paulista [MOB] 174.135,89 174.135,89

30. Construção de ciclovias.Ciclofaixa Estado de Israel [MOB] 174.135,89 174.135,89

31. Construção de ciclovias.Ciclovia Estr. Ecoturística de Parelheiros [MOB] 174.135,89 174.135,89

32. Construção de ciclovias.Calçada Estr. Engenheiro Marsilac [MOB] 174.135,89 174.135,89

33. Construção de ciclovias.Calçada Estrada do Cipo [MOB] 174.135,89 174.135,89

34. Construção de ciclovias.Ciclofaixa Fagundes Filho [MOB] 174.135,89 174.135,89

35. Construção de ciclovias.Ciclorrota Frederico Rene de Jaegher [MOB] 174.135,89 174.135,89

36. Construção de ciclovias.Ciclofaixa Independência [MOB] 174.135,89 174.135,89

37. Construção de ciclovias.Calçada Jaceguava [MOB] 174.135,89 174.135,89

38. Construção de ciclovias.Ciclofaixa João de Luca - Cupecê [MOB] 174.135,89 174.135,89

39. Construção de ciclovias.Ciclofaixa José Queiroz Aranha [MOB] 174.135,89 174.135,89

40. Construção de ciclovias.Ciclofaixa Lavapés [MOB] 174.135,89 174.135,89

41. Construção de ciclovias.Ciclofaixa Leandro Dupret [MOB] 174.135,89 174.135,89

42. Construção de ciclovias.Ciclofaixa Ligação Gonçalo Soares - Teotônio Vilela [MOB] 174.135,89 174.135,89

43. Construção de ciclovias.Ciclofaixa Lino de Moraes [MOB] 174.135,89 174.135,89

44. Construção de ciclovias.Ciclofaixa Lins de Vasconcelos [MOB] 174.135,89 174.135,89

45. Construção de ciclovias.Ciclofaixa Lourenço Cabreira - Manuel Alves Soares [MOB] 174.135,89 174.135,89

46. Construção de ciclovias.Ciclofaixa Major Maragliano - Cel Lisboa [MOB] 174.135,89 174.135,89

RESOLUÇÃO SMUL.ATECC.FUNDURB/019/2024
ANEXO I

PLANO ANUAL DE APLICAÇÃO 2024
SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRÂNSITO



47. Construção de ciclovias.Ciclofaixa Muniz de Souza - Francisco Justino de Azevedo [MOB] 174.135,89 174.135,89

48. Construção de ciclovias.Ciclofaixa Piratinins /Aratas [MOB] 174.135,89 174.135,89

49. Construção de ciclovias.Ciclofaixa Quarto Centenário [MOB] 174.135,89 174.135,89

50. Construção de ciclovias.Ciclofaixa R Ipiranga [MOB] 174.135,89 174.135,89

51. Construção de ciclovias.Ciclofaixa República do Líbano / Manoel da Nóbrega [MOB] 174.135,89 174.135,89

52. Construção de ciclovias.Ciclofaixa São Paulo Expo - Terminal Jabaquara [MOB] 174.135,89 174.135,89

53. Construção de ciclovias.Ciclofaixa Tamoios [MOB] 174.135,89 174.135,89

54. Construção de ciclovias.Ciclofaixa Topázio [MOB] 174.135,89 174.135,89

55. Construção de ciclovias.Ciclovia Turmalina [MOB] 174.135,89 174.135,89

56. Construção de ciclovias.Ciclofaixa Abel Ferreira (entre Prof Sérgio Buarque de Hollanda e Montemagno) 

[MOB]
174.135,89 174.135,89

57. Construção de ciclovias.Ciclofaixa Al. 1º Sarg. Basílio Nogueira da Costa [MOB] 174.135,89 174.135,89

58. Construção de ciclovias.Ciclofaixa Americo Brasiliense [MOB] 174.135,89 174.135,89

59. Construção de ciclovias.Ciclofaixa Amparo - Pindamonhangaba - Francisco Mesquita [MOB] 174.135,89 174.135,89

60. Construção de ciclovias.Ciclofaixa Antonio Alves Barril [MOB] 174.135,89 174.135,89

61. Construção de ciclovias.Ciclofaixa Antônio de Macedo Soares / Al. Maracatins / Imarés [MOB] 174.135,89 174.135,89

62. Construção de ciclovias.Ciclofaixa Araguari [MOB] 174.135,89 174.135,89

63. Construção de ciclovias.Ciclofaixa Aratãs - Anapurus [MOB] 174.135,89 174.135,89

64. Construção de ciclovias.Ciclofaixa Augustin Luberti [MOB] 174.135,89 174.135,89

65. Construção de ciclovias.Ciclofaixa Av Ipiranga [MOB] 174.135,89 174.135,89

66. Construção de ciclovias.Ciclofaixa Brasil [MOB] 174.135,89 174.135,89

67. Construção de ciclovias.Ciclofaixa Butantã -Teodoro Sampaio [MOB] 174.135,89 174.135,89

68. Construção de ciclovias.Ciclofaixa Camargo [MOB] 174.135,89 174.135,89

69. Construção de ciclovias.Ciclofaixa Cancioneiro - Bela Vista - Est Borba Gato [MOB] 174.135,89 174.135,89

70. Construção de ciclovias.Ciclofaixa Cantareira [MOB] 174.135,89 174.135,89

71. Construção de ciclovias.Ciclofaixa Cap Mor Pero De Gois - Av. Egídio Martins-Av. Francisco Vieira Bueno 

[MOB]
174.135,89 174.135,89

72. Construção de ciclovias.Ciclofaixa Circular do Bosque [MOB] 174.135,89 174.135,89

73. Construção de ciclovias.Ciclovia Cruzeiro do Sul [MOB] 174.135,89 174.135,89

74. Construção de ciclovias.Ciclovia Darzan [MOB] 174.135,89 174.135,89

75. Construção de ciclovias.Ciclovia Estado - Trecho II [MOB] 174.135,89 174.135,89

76. Construção de ciclovias.Ciclofaixa Eugênio de Medeiros [MOB] 174.135,89 174.135,89

77. Construção de ciclovias.Ciclofaixa Fazenda do Carmo [MOB] 174.135,89 174.135,89

78. Construção de ciclovias.Ciclofaixa Fco Mesquita / São Raimundo [MOB] 174.135,89 174.135,89

79. Construção de ciclovias.Ciclofaixa Francisco Vieira Bueno / Pça. Frei Leandro do Sacramento [MOB] 174.135,89 174.135,89

80. Construção de ciclovias.Ciclofaixa Haroldo Veloso - Henrique Chamma [MOB] 174.135,89 174.135,89

81. Construção de ciclovias.Ciclofaixa Itaquera - Lider [MOB] 174.135,89 174.135,89

82. Construção de ciclovias.Ciclofaixa João Moura [MOB] 174.135,89 174.135,89

83. Construção de ciclovias.Ciclofaixa João Teodoro [MOB] 174.135,89 174.135,89

84. Construção de ciclovias.Ciclofaixa Ligação Consolação - Rebouças [MOB] 174.135,89 174.135,89

85. Construção de ciclovias.Ciclofaixa Ligação Reboucinhas - Faria Lima [MOB] 174.135,89 174.135,89

86. Construção de ciclovias.Ciclofaixa Manifesto / Tabor [MOB] 174.135,89 174.135,89

87. Construção de ciclovias.Ciclofaixa Natingui - Corujas-Rosalvo - Nazaré Paulista [MOB] 174.135,89 174.135,89

88. Construção de ciclovias.Ciclofaixa Padre Marchetti [MOB] 174.135,89 174.135,89

89. Construção de ciclovias.Ciclofaixa Patriarca [MOB] 174.135,89 174.135,89

90. Construção de ciclovias.Ciclofaixa Piauí [MOB] 174.135,89 174.135,89

91. Construção de ciclovias.Ciclofaixa Presidente Wilson [MOB] 174.135,89 174.135,89

92. Construção de ciclovias.Ciclofaixa R. Capote Valente [MOB] 174.135,89 174.135,89

93. Construção de ciclovias.Ciclofaixa R. Do Horto (Até Pq. Horto) [MOB] 174.135,89 174.135,89

94. Construção de ciclovias.Ciclofaixa Romão Gomes [MOB] 174.135,89 174.135,89

95. Construção de ciclovias.Ciclofaixa São Quirino [MOB] 174.135,89 174.135,89

96. Construção de ciclovias.Ciclovia Sen. Queiroz [MOB] 174.135,89 174.135,89

97. Construção de ciclovias.Ciclofaixa Silva Bueno [MOB] 174.135,89 174.135,89

98. Construção de ciclovias.Ciclofaixa Vicente Rao [MOB] 174.135,89 174.135,89

99. Construção de ciclovias.Ciclovia Abraão Ribeiro Vd. Pacaembu - Av. Pacaembu [MOB] 174.135,89 174.135,89

100. Construção de ciclovias.Ciclofaixa Águia de Haia [MOB] 174.135,89 174.135,89

101. Construção de ciclovias.Ciclofaixa Anastácio [MOB] 174.135,89 174.135,89

102. Construção de ciclovias.Ciclofaixa Arnolfo Azevedo [MOB] 174.135,89 174.135,89

103. Construção de ciclovias.Ciclofaixa Av dos Metalurgicos [MOB] 174.135,89 174.135,89

104. Construção de ciclovias.Ciclofaixa Av. Dr. Sylvio de Campos [MOB] 174.135,89 174.135,89

105. Construção de ciclovias.Ciclofaixa Av. Pompeia - Americo Jacomino - Estação Vila Madalena do Metro 

[MOB]
174.135,89 174.135,89

106. Construção de ciclovias.Ciclofaixa Campanella [MOB] 174.135,89 174.135,89

107. Construção de ciclovias.Ciclovia Cardeal Mota [MOB] 174.135,89 174.135,89

108. Construção de ciclovias.Ciclofaixa Carlos Vicari - R. Guaicurus-Melvin Jones [MOB] 174.135,89 174.135,89

109. Construção de ciclovias.Ciclofaixa Carlos Weber [MOB] 174.135,89 174.135,89

110. Construção de ciclovias.Ciclovia Comendador Feiz Zarzur [MOB] 174.135,89 174.135,89

111. Construção de ciclovias.Ciclofaixa Curtume [MOB] 174.135,89 174.135,89

112. Construção de ciclovias.Ciclofaixa Diogo Ortiz - Mercedes [MOB] 174.135,89 174.135,89

113. Construção de ciclovias.Ciclofaixa Eduardo Prado [MOB] 174.135,89 174.135,89

114. Construção de ciclovias.Ciclovia Eduardo Sabino [MOB] 174.135,89 174.135,89

115. Construção de ciclovias.Ciclofaixa Esperantina [MOB] 174.135,89 174.135,89

116. Construção de ciclovias.Ciclovia Estrada de Perus [MOB] 174.135,89 174.135,89

117. Construção de ciclovias.Ciclofaixa Gago Coutinho / D. João V / John Harrison / R. Dronsfield / Martim 

Tenório / Cincinato Pamponet [MOB]
174.135,89 174.135,89



118. Construção de ciclovias.Ciclofaixa João José de Queiroz - Severo - Aricá Mirim [MOB] 174.135,89 174.135,89

119. Construção de ciclovias.Ciclofaixa João Tibiriçá - Barão de Itaúna - Belmonte [MOB] 174.135,89 174.135,89

120. Construção de ciclovias.Ciclofaixa Joaquim Oliveira Freitas [MOB] 174.135,89 174.135,89

121. Construção de ciclovias.Ciclofaixa Leopoldina [MOB] 174.135,89 174.135,89

122. Construção de ciclovias.Ciclofaixa Maciel Monteiro [MOB] 174.135,89 174.135,89

123. Construção de ciclovias.Ciclofaixa Major Otaviano - Cajuru - Herval - Rey Cajado - Catiguá [MOB] 174.135,89 174.135,89

124. Construção de ciclovias.Ciclofaixa N. Sra. do Ó [MOB] 174.135,89 174.135,89

125. Construção de ciclovias.Ciclofaixa Novo Oriente do Piauí [MOB] 174.135,89 174.135,89

126. Construção de ciclovias.Ciclofaixa Olavo Egídio de Souza Aranha [MOB] 174.135,89 174.135,89

127. Construção de ciclovias.Ciclofaixa Pacheco e Silva [MOB] 174.135,89 174.135,89

128. Construção de ciclovias.Ciclofaixa Padre Aníbal de Francia - Ademar Martins de Freitas [MOB] 174.135,89 174.135,89

129. Construção de ciclovias.Ciclofaixa Raimundo Pereira de Magalhaes [MOB] 174.135,89 174.135,89

130. Construção de ciclovias.Ciclofaixa Rio Branco [MOB] 174.135,89 174.135,89

131. Construção de ciclovias.Ciclofaixa Salomão Vasconcelos [MOB] 174.135,89 174.135,89

132. Construção de ciclovias.Ciclofaixa Santa Rita [MOB] 174.135,89 174.135,89

133. Construção de ciclovias.Ciclofaixa Sumaré - Paulo Vi (Alteração de Tipologia) [MOB] 174.135,89 174.135,89

134. Construção de ciclovias.Ciclofaixa Turiassu [MOB] 174.135,89 174.135,89

135. Implantação de corredor de ônibus. Corredor Leste - Itaquera / Itaquera - Líder [MOB] 1.321.175,84 1.321.175,84

136. Implantação de corredor de ônibus. Corredor Celso Garcia [MOB] 5.121.930,26 5.121.930,26

137. Implantação de corredor de ônibus. Corredor Miguel Yunes [MOB] 1.155.151,28 1.155.151,28

138. Implantação de corredor de ônibus. Corredor Nsa. Sra. Do Sabará [MOB] 3.627.946,36 3.627.946,36

139. Implantação de corredor de ônibus. Corredor Norte-Sul [MOB] 4.099.220,26 4.099.220,26

140. Implantação de sistema de transporte público hidroviário. Represa Billings - Aquático SP [MOB] 4.063.432,00 4.063.432,00

141. Construção de terminais de ônibus. Terminal Novo São Mateus [MOB] 22.723.469,37 22.723.469,37

142. Construção de terminais de ônibus. Terminal Jardim Miriam [MOB] 1.982.674,63 1.982.674,63

143. Requalificação de corredores e viários de ônibus. Requalificação do Pavimento de Paradas de Ônibus: 

Av. Rio das Pedras; Av. Mateo Bei; Av. Marechal Tito; Av. Corifeu de Azevedo Marques; Av. Vital Brasil; Av. 

Dep. Emílio Carlos. [MOB]

27.300.000,00 0,00

144 . Dotações a manter [MOB] 4.000,00 4.000,00

145. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. (1) Via Segura - Estado [MOB] 256.591,22 256.591,22

146. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. (2) Via Segura - Imperador [MOB] 256.591,22 256.591,22

147. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. (3) Área Calma Centro - República [MOB] 256.591,22 256.591,22

148. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. (4) Rua Completa Cidade Tiradentes [MOB] 256.591,22 256.591,22

149. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. (5) Rua Completa Metalúrgicos [MOB] 256.591,22 256.591,22

150. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. (6) Rua Completa Brasilândia / Casa Verde. 

[MOB]
256.591,22 256.591,22

151. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. (1) Área Calma Centro Sé [MOB] 549.481,81 549.481,81

152. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. (2) Rota Escolar Segura Itaquera [MOB] 549.481,79 549.481,79

153. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. (3) Rota Escolar Segura São Rafael [MOB] 549.481,79 549.481,79

154. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. (4) Rota Escolar Segura Pari [MOB] 549.481,79 549.481,79

155. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. (5) Via Segura Belmira Marin [MOB] 549.481,79 549.481,79

156. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. (6) Via Segura Estrada de Itapecerica [MOB] 549.481,79 549.481,79

157. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. (7) Via Segura Marechal Tito [MOB] 549.481,79 549.481,79

158. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. (8) Via Segura Teotônio Vilela [MOB] 549.481,79 549.481,79

159. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. (9) Via Segura Raimundo Pereira de Magalhães 

[MOB]
549.481,79 549.481,79

160. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Rotas Acessíveis para Pessoas com 

Deficiência:(1) Barra Funda [MOB]
1.039.205,51 1.039.205,51

161. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Rotas Acessíveis para Pessoas com 

Deficiência:(2) Ipiranga [MOB]
1.039.205,51 1.039.205,51

162. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Rotas Acessíveis para Pessoas com 

Deficiência:(3) Marechal Deodoro [MOB]
1.039.205,51 1.039.205,51

163. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Rotas Acessíveis para Pessoas com 

Deficiência:(4) Vila Mariana / entorno da Linha Azul do Metrô [MOB]
1.039.205,51 1.039.205,51

164. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Travessia Segura - 200 projetos de avanços de 

calçadas ou construção de ilhas de refúgios em locais de travessia de pedestres [MOB]
1.039.205,51 1.039.205,51

165. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Nova dos Portugueses [MOB] 100.547,77 100.547,77

166. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Diogo Cabrera [MOB] 100.547,49 100.547,49

167. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Eng. Caetano Alves [MOB] 100.547,49 100.547,49

168. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Dep. Emílio Carlos [MOB] 100.547,49 100.547,49

169. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Dep. Emílio Carlos 2 [MOB] 100.547,49 100.547,49



170. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Dep. Emilio Carlos 3 [MOB] 100.547,49 100.547,49

171. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Av. Gaspar Vaz [MOB] 100.547,49 100.547,49

172. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Maria Amália [MOB] 100.547,49 100.547,49

173. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Rua dos Mártires [MOB] 100.547,49 100.547,49

174. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Jardim Japão [MOB] 100.547,49 100.547,49

175. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: E.R. João Ventura [MOB] 100.547,49 100.547,49

176. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Gastão Madeira [MOB] 100.547,49 100.547,49

177. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: E.R. São Quirino [MOB] 100.547,49 100.547,49

178. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Caspitrano de Abreu [MOB] 100.547,49 100.547,49

179. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Barão de Limeira [MOB] 100.547,49 100.547,49

180. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Dr. Arnaldo [MOB] 100.547,49 100.547,49

181. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Guaipá [MOB] 100.547,49 100.547,49

182. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Guaianases [MOB] 100.547,49 100.547,49

183. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Cajaíba [MOB] 100.547,49 100.547,49

184. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Caiubi [MOB] 100.547,49 100.547,49

185. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Dep. Cantidio Sampaio [MOB] 100.547,49 100.547,49

186. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Dep. Cantidio Sampaio 2 [MOB] 100.547,49 100.547,49

187. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Otaviano Alves [MOB] 100.547,49 100.547,49

188. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Encruzilhada do Sul [MOB] 100.547,49 100.547,49

189. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Sete Barras [MOB] 100.547,49 100.547,49

190. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Willian Speers [MOB] 100.547,49 100.547,49

191. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Agenor Couto [MOB] 100.547,49 100.547,49

192. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Paula Ferreira [MOB] 100.547,49 100.547,49

193. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Caludio Sbrighi [MOB] 100.547,49 100.547,49

194. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Euclides da Cunha [MOB] 100.547,49 100.547,49

195. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Canhoba [MOB] 100.547,49 100.547,49

196. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Mogeiro [MOB] 100.547,49 100.547,49

197. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Barreira Grande [MOB] 100.547,49 100.547,49

198. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Trocari [MOB] 100.547,49 100.547,49

199. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Jose Zappi [MOB] 100.547,49 100.547,49

200. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Costa Barros [MOB] 100.547,49 100.547,49

201. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Morais Costa [MOB] 100.547,49 100.547,49

202. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Paulo Colombo [MOB] 100.547,49 100.547,49

203. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Monte Serrat [MOB] 100.547,49 100.547,49

204. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Dr. Almeida Lima [MOB] 100.547,49 100.547,49

205. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Satelite [MOB] 100.547,49 100.547,49

206. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Forte do Leme [MOB] 100.547,49 100.547,49

207. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Acurui [MOB] 100.547,49 100.547,49

208. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Cel. João de O. Mello [MOB] 100.547,49 100.547,49

209. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Itamambuca [MOB] 100.547,49 100.547,49

210. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Centenário [MOB] 100.547,49 100.547,49

211. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Augustin Luberti [MOB] 100.547,49 100.547,49

212. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Vilanova Artigas [MOB] 100.547,49 100.547,49

213. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Franciso Falconi [MOB] 100.547,49 100.547,49

214. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Av Zelina [MOB] 100.547,49 100.547,49

215. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Guilherme Giorgi [MOB] 100.547,49 100.547,49

216. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Acurui 2 [MOB] 100.547,49 100.547,49

217. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Gautapará [MOB] 100.547,49 100.547,49

218. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Morais Costa 2 [MOB] 100.547,49 100.547,49

219. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Bosque da Saúde [MOB] 100.547,49 100.547,49

220. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Vd Saioá [MOB] 100.547,49 100.547,49

221. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Nelson Fernandes [MOB] 100.547,49 100.547,49

222. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Mesquita [MOB] 100.547,49 100.547,49

223. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Av. do Café [MOB] 100.547,49 100.547,49

224. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Leonardo Da Vinci [MOB] 100.547,49 100.547,49

225. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Jequitibás [MOB] 100.547,49 100.547,49



226. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Pref. Fabio Prado [MOB] 100.547,49 100.547,49

227. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Diederichsen [MOB] 100.547,49 100.547,49

228. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Eduardo Amaro [MOB] 100.547,49 100.547,49

229. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Leo de Morais [MOB] 100.547,49 100.547,49

230. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Ourives [MOB] 100.547,49 100.547,49

231. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: N. Sra. Das Mercês [MOB] 100.547,49 100.547,49

232. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Dr. Nicolau de Sousa Queiros 

[MOB]
100.547,49 100.547,49

233. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Pedro Alves Cabral [MOB] 100.547,49 100.547,49

234. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Sena Madureira [MOB] 100.547,49 100.547,49

235. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Senador Casimiro da Rocha [MOB] 100.547,49 100.547,49

236. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Dr. Altino Arantes [MOB] 100.547,49 100.547,49

237. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Luis Gois [MOB] 100.547,49 100.547,49

238. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Pitangueiras Japós [MOB] 100.547,49 100.547,49

239. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Azevedo de Macedo [MOB] 100.547,49 100.547,49

240. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Humberto I [MOB] 100.547,49 100.547,49

241. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Iv Centenário [MOB] 100.547,49 100.547,49

242. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Iv Centenário 2 [MOB] 100.547,49 100.547,49

243. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Alvaro Alvim [MOB] 100.547,49 100.547,49

244. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Eng. George Corbisier [MOB] 100.547,49 100.547,49

245. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Av. Santa Catarina [MOB] 100.547,49 100.547,49

246. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Av. Dr. Lino de Morais Leme 

[MOB]
100.547,49 100.547,49

247. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Interlagos [MOB] 100.547,49 100.547,49

248. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Nyara [MOB] 100.547,49 100.547,49

249. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Prof. Adib Casseb [MOB] 100.547,49 100.547,49

250. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Interlagos 2 [MOB] 100.547,49 100.547,49

251. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Interlagos 3 [MOB] 100.547,49 100.547,49

252. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Sergio Miliet [MOB] 100.547,49 100.547,49

253. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Av. Sem Teotônio Vilela [MOB] 100.547,49 100.547,49

254. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Giovani Bonancini [MOB] 100.547,49 100.547,49

255. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Estr.Eng. Marsilac [MOB] 100.547,49 100.547,49

256. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Rua da Paz [MOB] 100.547,49 100.547,49

257. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Americo Brasiliense [MOB] 100.547,49 100.547,49

258. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Portugal [MOB] 100.547,49 100.547,49

259. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Joaquim Nabuco [MOB] 100.547,49 100.547,49

260. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Clementine Brenne [MOB] 100.547,49 100.547,49

261. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Dep. João Sussumu Hirata [MOB] 100.547,49 100.547,49

262. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Dep. João Sussumu Hirata 2 

[MOB]
100.547,49 100.547,49

263. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Dr. Fritz Martin [MOB] 100.547,49 100.547,49

264. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Colégio Pio XII [MOB] 100.547,49 100.547,49

265. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: João Carlos da Silva Borges [MOB] 100.547,49 100.547,49

266. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Barão de Campos Gerais [MOB] 100.547,49 100.547,49

267. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Verbo Divino [MOB] 100.547,49 100.547,49

268. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Coronel Luis Barroso [MOB] 100.547,49 100.547,49

269. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Rugero Fazano [MOB] 100.547,49 100.547,49

270. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Duquesa de Goias [MOB] 100.547,49 100.547,49

271. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Comendador Elias Zarzur [MOB] 100.547,49 100.547,49

272. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Conde de Itu [MOB] 100.547,49 100.547,49

273. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Alexandre Dumas [MOB] 100.547,49 100.547,49

274. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: São Benedito [MOB] 100.547,49 100.547,49



275. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Cancioneiro Popular [MOB] 100.547,49 100.547,49

276. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Visconde de Porto Seguro [MOB] 100.547,49 100.547,49

277. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Jose dos Santos Junior [MOB] 100.547,49 100.547,49

278. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Guilherme Asbahr Neto [MOB] 100.547,49 100.547,49

279. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Joaquim Candido de Azevedo 

Marques [MOB]
100.547,49 100.547,49

280. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Rodrigues Paes [MOB] 100.547,49 100.547,49

281. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Barão de Melgaço [MOB] 100.547,49 100.547,49

282. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Clarindo [MOB] 100.547,49 100.547,49

283. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Antonio das Chagas [MOB] 100.547,49 100.547,49

284. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Albert Eistein [MOB] 100.547,49 100.547,49

285. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Prom. Gabriel Netuze Peres [MOB] 100.547,49 100.547,49

286. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Sansão Alves dos Santos [MOB] 100.547,49 100.547,49

287. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Itapaiuna [MOB] 100.547,49 100.547,49

288. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Itapaiuna 2 [MOB] 100.547,49 100.547,49

289. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Inácio de Araújo [MOB] 100.547,49 100.547,49

290. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Pça Jaguamitanga [MOB] 100.547,49 100.547,49

291. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Dr. Edgard Garcia Vieira [MOB] 100.547,49 100.547,49

292. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Av. dos Metalurgicos [MOB] 100.547,49 100.547,49

293. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Bahia [MOB] 100.547,49 100.547,49

294. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: João Guimarães Rosa [MOB] 100.547,49 100.547,49

295. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: João Guimarães Rosa 2 [MOB] 100.547,49 100.547,49

296. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Gravataí [MOB] 100.547,49 100.547,49

297. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Caio Prado [MOB] 100.547,49 100.547,49

298. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Conselheiro Brotero [MOB] 100.547,49 100.547,49

299. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Jaguaribe [MOB] 100.547,49 100.547,49

300. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Imaculada Conceição [MOB] 100.547,49 100.547,49

301. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: São Vicente de Paula [MOB] 100.547,49 100.547,49

302. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Higienópolis [MOB] 100.547,49 100.547,49

303. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Itambé [MOB] 100.547,49 100.547,49

304. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Frei Caneca [MOB] 100.547,49 100.547,49

305. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Cesário Motta Jr [MOB] 100.547,49 100.547,49

306. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Jaguaribe 2 [MOB] 100.547,49 100.547,49

307. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Bela Cintra [MOB] 100.547,49 100.547,49

308. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Pedroso de Morais [MOB] 100.547,49 100.547,49

309. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Pedroso de Morais 2 [MOB] 100.547,49 100.547,49

310. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: João Moura [MOB] 100.547,49 100.547,49

311. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Al. Jaú [MOB] 100.547,49 100.547,49

312. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Dr Eneas Carvalho de Aguiar 

[MOB]
100.547,49 100.547,49

313. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Agelina Maffei Vita [MOB] 100.547,49 100.547,49

314. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Rebouças [MOB] 100.547,49 100.547,49

315. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Pe. João Manuel [MOB] 100.547,49 100.547,49

316. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Antônio Mariani [MOB] 100.547,49 100.547,49

317. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Candido Fontoura [MOB] 100.547,49 100.547,49

318. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Eng Bianor [MOB] 100.547,49 100.547,49

319. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Carlos Lacerda [MOB] 100.547,49 100.547,49

320. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Cantos do Amanhecer [MOB] 100.547,49 100.547,49

321. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Prudêncio do Amaral [MOB] 100.547,49 100.547,49

322. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Valter Airosa Flaquer [MOB] 100.547,49 100.547,49

323. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Jorge João Saad [MOB] 100.547,49 100.547,49



324. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Prof. Arruda Botelho [MOB] 100.547,49 100.547,49

325. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Frederico Herman Jr. [MOB] 100.547,49 100.547,49

326. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Pedroso de Morais 3 [MOB] 100.547,49 100.547,49

327. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Pça Benedito Calixto [MOB] 100.547,49 100.547,49

328. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Gilberto Sabino [MOB] 100.547,49 100.547,49

329. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Lombofaixa: Gilberto Sabino 2 [MOB] 100.547,49 100.547,49

330. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Cruzamento elevado: Eleonora Cintra [MOB] 129.159,83 129.159,83

331. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Cruzamento elevado: Pe. Lebret [MOB] 129.159,62 129.159,62

332. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Cruzamento elevado: Eng. Heitor Antônio Eiras 

Garcia [MOB]
129.159,62 129.159,62

333. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Cruzamento elevado: José Ramon Urtiza [MOB] 129.159,62 129.159,62

334. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Cruzamento elevado: Dom Rodrigo Sanche 

[MOB]
129.159,62 129.159,62

335. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Cruzamento elevado: Luiz Magliano [MOB] 129.159,62 129.159,62

336. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Cruzamento elevado: Sen. Teotônio Vilela 

[MOB]
129.159,62 129.159,62

337. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Cruzamento elevado: Grande São Paulo [MOB] 129.159,62 129.159,62

338. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Cruzamento elevado: Dona Belmira Marin 

[MOB]
129.159,62 129.159,62

339. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Cruzamento elevado: Isabel de Siqueira Barros 

[MOB]
129.159,62 129.159,62

340. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Cruzamento elevado: Cupecê [MOB] 129.159,62 129.159,62

341. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Cruzamento elevado: Nascer do Sol [MOB] 129.159,62 129.159,62

342. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Cruzamento elevado: Caiçara do Rio do Vento 

[MOB]
129.159,62 129.159,62

343. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Cruzamento elevado: São Feliciano [MOB] 129.159,62 129.159,62

344. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Cruzamento elevado: Hipólito de Camargo 

[MOB]
129.159,62 129.159,62

345. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Cruzamento elevado: Saioá [MOB] 129.159,62 129.159,62

346. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Cruzamento elevado: Gonçalves Ledo [MOB] 129.159,62 129.159,62

347. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Cruzamento elevado: Silva Teles [MOB] 129.159,62 129.159,62

348. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Cruzamento elevado: Américo Salvador Novelli 

[MOB]
129.159,62 129.159,62

349. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Cruzamento elevado: Maria Luiza Americano 

[MOB]
129.159,62 129.159,62

350. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Cruzamento elevado: Nelson Fernandes [MOB] 129.159,62 129.159,62

351. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Cruzamento elevado: Cel. Sezefredo Fagundes 

[MOB]
129.159,62 129.159,62

352. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Cruzamento elevado: Monte Alegre [MOB] 129.159,62 129.159,62

353. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Cruzamento elevado: Rua Cenno Sbrighi [MOB] 129.159,62 129.159,62

354. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Cruzamento elevado: Inácio Dias da Silva 

[MOB]
129.159,62 129.159,62

355. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Cruzamento elevado: Tuiuti [MOB] 129.159,62 129.159,62

356. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Cruzamento elevado: Tuiuti 2 [MOB] 129.159,62 129.159,62

357. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Cruzamento elevado: Estr. Eco Turística de 

Parelheiros [MOB]
129.159,62 129.159,62

358. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Cruzamento elevado: Comendador Cantinho 

[MOB]
129.159,62 129.159,62

359. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Cruzamento elevado: Pe. Manuel Campello 

[MOB]
129.159,62 129.159,62

360. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Cruzamento elevado: Fernão Dias [MOB] 129.159,62 129.159,62

361. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Cruzamento elevado: Pedroso de Morais [MOB] 129.159,62 129.159,62

362. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Cruzamento elevado: Pedro de Morais 2 [MOB] 129.159,62 129.159,62

363. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Cruzamento elevado: Paulistania [MOB] 129.159,62 129.159,62

364. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Cruzamento elevado: Pinheiros [MOB] 129.159,62 129.159,62



365. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Cruzamento elevado: Av. Benedito Andrade 

[MOB]
129.159,62 129.159,62

366. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Cruzamento elevado: Castro Maia [MOB] 129.159,62 129.159,62

367. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Cruzamento elevado: Barão do Rio Branco 

[MOB]
129.159,62 129.159,62

368. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Cruzamento elevado: Adolfo Pinheiro [MOB] 129.159,62 129.159,62

369. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Cruzamento elevado: Sapopemba [MOB] 129.159,62 129.159,62

370. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Cruzamento elevado: Mal.Tito [MOB] 129.159,62 129.159,62

371. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Cruzamento elevado: Sapopemba 2 [MOB] 129.159,62 129.159,62

372. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Cruzamento elevado: Vitorino Carmilho [MOB] 129.159,62 129.159,62

373. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Cruzamento elevado: Boracéa [MOB] 129.159,62 129.159,62

374. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Cruzamento elevado: Cantareira [MOB] 129.159,62 129.159,62

375. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Cruzamento elevado: Cesário Mota [MOB] 129.159,62 129.159,62

376. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Cruzamento elevado: Dona Veridiana [MOB] 129.159,62 129.159,62

377. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Cruzamento elevado: Dr. Albuquerque Lins 

[MOB]
129.159,62 129.159,62

378. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Cruzamento elevado: Itambé [MOB] 129.159,62 129.159,62

379. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Cruzamento elevado: Dona Veridiana 2 [MOB] 129.159,62 129.159,62

380. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Cruzamento elevado: Dona Veridiana 3 [MOB] 129.159,62 129.159,62

381. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Cruzamento elevado: Bela Cintra [MOB] 129.159,62 129.159,62

382. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Cruzamento elevado: Dona Veridiana 4 [MOB] 129.159,62 129.159,62

383. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Cruzamento elevado: Dr. Albuquerque Lins 2 

[MOB]
129.159,62 129.159,62

384. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Cruzamento elevado: Canuto do Val [MOB] 129.159,62 129.159,62

385. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Cruzamento elevado: Dr. Veiga Filho [MOB] 129.159,62 129.159,62

386. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Cruzamento elevado: Dr Veiga Filho 2 [MOB] 129.159,62 129.159,62

387. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Cruzamento elevado: Maranhão [MOB] 129.159,62 129.159,62

388. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Cruzamento elevado: Itambé 2 [MOB] 129.159,62 129.159,62

389. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Cruzamento elevado: Pça Pereira Coutinho 

[MOB]
129.159,62 129.159,62

390. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Cruzamento elevado: Curuçá [MOB] 129.159,62 129.159,62

391. Obras de redesenho urbano para moderação de tráfego. Cruzamento elevado: Cap. Pacheco e Chaves 

[MOB]
129.159,62 129.159,62

392. Construção de ciclovias. Viaduto Itinguçu - Julio Sayago [MOB] 266.666,67 266.666,67

393. Construção de ciclovias. Nagib Farah Maluf [MOB] 266.666,67 266.666,67

394. Construção de ciclovias. João Batista Conti [MOB] 266.666,67 266.666,67

395. Construção de ciclovias. Jacu Pêssego 2 (Laranja da China) [MOB] 266.666,67 266.666,67

396. Construção de ciclovias. Raimundo Pereira de Magalhães - Miguel de Castro - Cabo Adão Pereira - 

Manuel Barbosa [MOB]
266.666,67 266.666,67

397. Construção de ciclovias. Ponte Jaguaré [MOB] 266.666,67 266.666,67

398. Construção de ciclovias. Praça Campo de Bagatelle [MOB] 266.666,67 266.666,67

399. Construção de ciclovias. Abraão Ribeiro [MOB] 266.666,67 266.666,67

400. Construção de ciclovias. Ponte da Freguesia do Ó - Comendador Martineli [MOB] 266.666,67 266.666,67

401. Construção de ciclovias. Alvarenga [MOB] 266.666,67 266.666,67

402. Construção de ciclovias. Mutinga [MOB] 266.666,67 266.666,67

403. Construção de ciclovias. Ordem e Progresso - Pte do Limão [MOB] 266.666,67 266.666,67

404. Construção de ciclovias. Armando Arruda Pereira [MOB] 266.666,67 266.666,67

405. Construção de ciclovias. Carlos Caldeira [MOB] 266.666,67 266.666,67

406. Construção de ciclovias. Radial Leste [MOB] 266.666,62 266.666,62

407. Construção de ciclovias. Cipriano Barata [MOB] 0,00 1.226.180,68

408. Construção de ciclovias. Antonio Carlos da Fonseca [MOB] 0,00 5.271.384,45

409. Construção de ciclovias. Dom Macario [MOB] 0,00 3.918.887,25

410. Construção de ciclovias. José dos Reis [MOB] 0,00 1.512.991,47

411. Construção de ciclovias. Viaduto Grande São Paulo [MOB] 0,00 3.711.168,11

412. Construção de ciclovias. Salvador Simões [MOB] 0,00 1.786.948,37

413. Construção de ciclovias. Manifesto [MOB] 0,00 1.171.718,83

414. Requalificação de corredores e viários de ônibus. Requalificação do Pavimento de Paradas de Ônibus: 

Av. Rio das Pedras [MOB]
0,00 27.300.000,00



415. Requalificação de corredores e viários de ônibus. Requalificação do Pavimento de Paradas de Ônibus: 

Av. Mateo Bei [MOB]

416. Requalificação de corredores e viários de ônibus. Requalificação do Pavimento de Paradas de Ônibus: 

Av. Marechal Tito [MOB]

417. Requalificação de corredores e viários de ônibus. Requalificação do Pavimento de Paradas de Ônibus: 

Av. Corifeu de Azevedo Marques [MOB]

418. Requalificação de corredores e viários de ônibus. Requalificação do Pavimento de Paradas de Ônibus: 

Av. Vital Brasil [MOB]

419. Requalificação de corredores e viários de ônibus. Requalificação do Pavimento de Paradas de Ônibus: 

Av. Dep. Emílio Carlos [MOB]

420. Requalificação de corredores e viários de ônibus. Requalificação do Pavimento de Paradas de Ônibus: 

Parada 14 Bis [MOB]

Total 142.800.000,00 161.399.279,16



Quadro IV Res. 019/2024

Objeto Valor (R$)

1. Construção de ciclovias. Nossa Senhora da Saúde - Trecho II [MOB] 569.040,56

2. Construção de ciclovias. Amparo [MOB] 1.058.745,21

3. Construção de ciclovias. Bandeirantes [MOB] 19.346.143,94

4. Construção de ciclovias. Abraão de Morais [MOB] 5.959.220,82

5. Construção de ciclovias. Astarte [MOB] 511.982,02

6. Construção de ciclovias. Carlos de Campos [MOB] 759.555,11

7. Construção de ciclovias. Apuracana [MOB] 1.594.026,24

8. Construção de ciclovias. João Boemer [MOB] 2.374.346,03

9. Construção de ciclovias. Airton Pretini [MOB] 2.403.789,31

10. Construção de ciclovias. Aricanduva [MOB] 2.313.338,95

11. Construção de ciclovias. Adhemar Pereira de Barros [MOB] 2.045.304,56

12. Construção de ciclovias. Capitão Pacheco Chaves [MOB] 3.883.418,03

13. Construção de ciclovias. Pte Tatuapé [MOB] 2.569.665,43

14. Construção de ciclovias. Ribeiro de Lima [MOB] 1.331.462,47

15. Construção de ciclovias. Estado [MOB] 6.605.737,66

16. Construção de ciclovias. Av. Salim Farah Maluf [MOB] 11.853.226,22

17. Construção de ciclovias. Maria Cândida [MOB] 2.031.694,18

18. Construção de ciclovias. José Maria Fernandes [MOB] 3.551.421,75

19. Construção de ciclovias. Av. Guilherme [MOB] 1.116.974,84

20. Construção de ciclovias. Alberto Byington [MOB] 4.249.844,83

21. Construção de ciclovias. Amaro Felicíssimo da Silveira [MOB] 4.462.699,80

22. Construção de ciclovias. Jardim Japão [MOB] 1.751.232,24

23. Construção de ciclovias. Gueixas [MOB] 1.228.116,90

24. Construção de ciclovias. Maria José Barone Fernandes [MOB] 4.170.422,09

25. Construção de ciclovias. Conceição [MOB] 1.898.920,11

26. Construção de ciclovias. Roland Garros [MOB] 2.130.643,85

27. Construção de ciclovias. R. Camargo [MOB] 1.199.977,30

28. Construção de ciclovias. R. Gal. Asdrúbal da Cunha [MOB] 441.954,19

29. Construção de ciclovias. R. Adherbal Stresser [MOB] 292.923,67

30. Construção de ciclovias. R. Sapetuba [MOB] 1.604.791,95

31. Construção de ciclovias. Rua Waldemar Roberto [MOB] 671.063,73

32. Construção de ciclovias. Santa Marina [MOB] 894.699,17

33. Construção de ciclovias. Queiroz Filho [MOB] 3.941.501,50

34. Construção de ciclovias. Imperatriz Leopoldina [MOB] 224.348,39

35. Construção de ciclovias. Major Paladino [MOB] 809.806,53

36. Construção de ciclovias. Gastão Vidigal - Mergenthaler [MOB] 598.347,67

37. Construção de ciclovias. Potsdam [MOB] 1.378.979,34

38. Construção de ciclovias. Viaduto da Lapa [MOB] 2.780.007,21

39. Construção de ciclovias. Dronsfield [MOB] 2.410.038,22

40. Construção de ciclovias. Guaipá [MOB] 2.212.529,19

41. Construção de ciclovias. Duarte de Azevedo [MOB] 383.711,85

42. Construção de ciclovias. Manuel Gaya [MOB] 188.639,13

43. Construção de ciclovias. Antonio Cesar Neto [MOB] 1.991.217,00

44. Construção de ciclovias. Benjamin Pereira [MOB] 3.453.120,10

45. Construção de ciclovias. Virgília Rodrigues Alves C. Pinto [MOB] 2.795.319,84

46. Construção de ciclovias. Santa Inês [MOB] 3.865.056,36

47. Construção de ciclovias. Av. Capitão José Parada Gonçalves [MOB] 1.855.053,65

48. Construção de ciclovias. Maria Amália Lopes de Azevedo [MOB] 10.875.243,50

Total 136.639.302,64

RESOLUÇÃO SMUL.ATECC.FUNDURB/019/2024
ANEXO II

PLANO ANUAL DE APLICAÇÃO DE RECURSOS REMANESCENTES 2023
SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRÂNSITO



Quadro IV Res. 019/2024

Objeto Valor (R$)

1. Construção de ciclovias. Manifesto [MOB] 2.073.514,67

2. Construção de ciclovias. Cisplatina [MOB] 1.858.760,31

3. Construção de ciclovias. Nossa Senhora da Saúde - Trecho II [MOB] 213.178,55

Total 4.145.453,53

RESOLUÇÃO SMUL.ATECC.FUNDURB/019/2024
ANEXO III

PLANO ANUAL DE APLICAÇÃO DE RECURSOS REMANESCENTES 2022
SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRÂNSITO


